АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.05. 2021  №  24-па
с. Поды
О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Петровского сельсовета» Хомутовского района Курской области на долгосрочный период

В соответствии со статьёй 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области от 29.10.2015 г. № 3/21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области» (с изменениями и дополнениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области на долгосрочный период» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-эксперта Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области Черторыгина Р.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Петровского сельсовета

Хомутовского района                                                                      Г.А. Баранов
Приложение

к постановлению

Администрации  Петровского сельсовета

от 21.05.2021 №  24-па
ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Петровского сельсовета» Хомутовского района Курской области на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок устанавливает правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «Петровский сельсовет» на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).

2. Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть лет.

В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия.

4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением Администрации Петровского сельсовета.

5. Разработка бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) осуществляется в два этапа.

6. Разработка (изменение) Бюджетного прогноза осуществляется финансово-экономическим отделом Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области.

Показатели долгосрочного прогноза, необходимые для разработки проекта бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза), и пояснительная записка к ним представляются Администрацией Петровского сельсовета Главе Петровского сельсовета в срок, устанавливаемый постановлением Администрации Петровского сельсовета о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования «Петровского сельсовета» на очередной финансовый год и на плановый период.

Бюджетный прогноз (проект изменений бюджетного прогноза), направляется в Собрание депутатов Петровского сельсовета  одновременно с проектом бюджета Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области на очередной финансовый год и на плановый период.

7. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) финансово-экономическому отделу в срок до 20 октября текущего финансового года на основании данных полученных от отдела экономики и имущественных отношений Администрации Хомутовского района формирует показатели социально – экономического развития Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области на долгосрочный период и пояснительную записку к ним, необходимые для разработки Бюджетного прогноза.

8. Финансово-экономический отдел:

в срок до 15 ноября текущего финансового года направляет в Администрацию Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области проект изменений Бюджетного прогноза в составе материалов к проекту бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

в срок, не превышающий двух месяцев со дня принятия закона о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период Собранием депутатов Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области, предоставляет в Администрацию Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области для рассмотрения и утверждения Бюджетный прогноз (проект изменений Бюджетного прогноза)

9. Бюджетный прогноз муниципального образования «Петровский сельсовет» на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз) включает следующие разделы:

Введение;

1. Прогноз основных характеристик бюджета Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области на долгосрочную перспективу, по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку.
2. Прогноз расходов бюджета Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области на долгосрочную перспективу, по форме согласно приложению № 2 к настоящему порядку.
	Приложение № 1

Прогноз основных характеристик бюджета Петровского сельсовета Хомутовского района
Курской области на долгосрочную перспективу

	Показатель

	Местный бюджет

	Доходы

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы

	налоговые

	неналоговые

	безвозмездные поступления всего

	в том числе не имеющие целевого значения

	в том числе имеющие целевого значения

	Расходы

	в том числе за счет средств бюджета поселка Хомутовка не имеющих целевого значения

	за счет средств безвозмездных имеющих целевое значение

	Дефицит(-) / Профицит(+)

	Муниципальный долг

Приложение №2
	Прогноз расходов бюджета Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области
на долгосрочную перспективу

	Показатель

	Местный бюджет

	0100
	Общегосударственные расходы

	0200
	Национальная оборона

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0400
	Национальная экономика

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0600
	Охрана окружающей среды

	0700
	Образование

	0800
	Культура, кинематография

	0900
	Здравоохранение

	1000
	Социальная политика

	1100
	Физическая культура и спорт

	1200
	Средства массовой информации

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	Расходы всего